
דבר החברה – יולי 2020



בתאל זמורה



נעמה כץ



איה חסדאי



ענת אלבו-שניידרמן



רביטל גל

נפתח בכרכת ברוכות הנכנסות לד"ר ענת אלבו-שניידרמן ורביטל גל על מינוי לתפקיד יו"ריות משותפות לחברה הישראלית לריפוי בעיסוק. טקס ההחלפה התקיים ב-10.6.2020 במעמד הוועד המנהל ויושבות ראש יוצאות משנים עברו. נרצה להודות לאיה חסדאי ולד"ר נעמה כץ על שלוש שנות התנדבות כיו"ריות משותפות לחברה הישראלית ועל הובלת העשייה המקצועית הענפה של הבית המקצועי, הוא החברה הישראלית לריפוי בעיסוק.

נמשיך בכמה מילים מפי יושבות הראש הנכנסות:

לנו, רביטל גל וענת אלבו-שניידרמן, אין עדיין מה לכתוב. עוד לא עבר די זמן.

קהילה יקרה!

אנו נרגשות לכתוב בגיליון השני לשנת 2020 של כתב העת הישראלי לריפוי בעיסוק. דברי החברה בדרך כלל כוללים את הישגי החברה, התפתחויות מקצועיות בארץ ונושאים נוספים שהחברה עוסקת בהם.

לכן, בשלב זה אנו יכולות אך ורק להצהיר כי:
1. בחרנו להתנדב לתפקיד היו"ריות על מנת לתרום לקידום הקהילה.

עצמנו מתכננים מסלול מחדש לחודשים הקרובים.
נאלצנו לקטוע קורסים, לדחות את מועד תחילתם של קורסים חדשים ובעיקר לתת מענה מקצועי מהיר ומדויק לאנשי המקצוע שמצויים היו במצוקה ובאי-ודאות.

אז שינסנו מותניים ופנינו למיטב המרצות (והמרצה) מן הקהילה המקצועית שלנו על מנת לנצל את זמן השעות הביתית ללמידה ולפיתוח מקצועי, ובעצם ליצור לימודה מן הלימון החמוץ.

בהתייגסות מעוררת השראה הצלחנו לייצר יותר מ-25 וובינרים מקצועיים במגוון נושאים מקצועיים כגון: עולם העבודה, חוסן, תקווה, פרקינסון, הפרעות אכילה, כתיבת מטרות, תפקודים ניהוליים, מיינדפולנס, עיצוב סביבה ועוד. הוובינרים התמלאו והקהילה המקצועית לא הפסיקה לפרגן.

בנוסף, עלה באופן בהול מן השטח הצורך בהתייחסות לנושא ההתערבות מרחוק בריפוי בעיסוק. תחילה, בחרנו ללמוד על אודות הנושא באמצעות הסקר שהפצנו והתייחס לתקופת הסגר, שעליו ענו יותר מ-220 מרפאות בעיסוק, למדנו כי מרפאות בעיסוק טיפלו מרחוק במטופלים בני כל הגילאים ובכל מגוון הקשיים והלקויות שלהם. למדנו על מגוון הכלים שבהם השתמשו המרפאות בעיסוק בטיפול המקוון, והמידות השונות שנעשה בהן שימוש. בעיקר למדנו כי המרפאות בעיסוק מציגות הרבה שאלות, תהיות וצורך בהגדרות ברורות בנושא ההתערבות מרחוק. הצורך מתיישב עם הנתון שהתגלה בסקר - 91% מן המרפאות בעיסוק לא התנסו כלל בטיפול מרחוק לפני עת החירום. מיד הבנו שיש צורך דחוף במתן מענה מקצועי וחשוב מאוד לעשות הבחנה בין טיפולים מרחוק בשעת חירום ובין טיפולים מרחוק שבשגרה.

2. אנו חברות-אחיות ושיתוף הפעולה בינינו פורה ומפריה, אותנו ואת הסביבה.
3. אנו מאמינות שהתפתחות מקצועית היא הכרח למקצוע שלנו.
4. החברה היא הבית, הלב והגרעין של הקהילה כולה.

בעולם התוכן של המרפאות בעיסוק, התהליך הטיפולי עומד במרכז. אנו מוצאות כי שלבי התהליך יכולים לשרת אותנו גם בתפקידנו החדש: איסוף מידע וקביעת צרכים, קביעת מטרות, בניית תוכנית, יישום, הערכה מחדש.

אנו מתחייבות לנסות כמיטב יכולתנו לעמוד בשלבים אלו, כיוון שאנו מאמינות שאחריות התפקיד דורשת מאיתנו מקצועיות, ומקצועיות נמדדת ביכולת שלנו לתת רציונל הנתמך בראיות לכל צעד וצעד שנבחר.

רק בהסתכלות לאחור נדע להעריך את תפקודנו. כרגע אנו מסתכלות קדימה בציפייה, בהתרגשות ובהתלהבות מן האפשרות של עשייה משמעותית.

אנו מזמינות את כולכן למסע ומודות על ההזדמנות שניתנה לנו.

מאחלות לכולנו המשך התפתחות וגדילה.

נמשיך ונספר לכם מעט על העשייה של החברה בחודשים האחרונים:

קורונה, קורונה, קורונה....

גם אנחנו בהנהלת החברה הישראלית לריפוי בעיסוק הופתענו מעוצמת המגפה שנכתפה עלינו והגרות שבאו בעקבותיה וכמו כולם, מצאנו את

החלטנו על מתווה של עשייה בשני מישורים:

נושא מרכזי נוסף העומד בבסיס העשייה המקצועית של החברה בימים האלו הוא קידום הכינוס השנתי בהובלת החברה הישראלית לריפוי בעיסוק. נרצה להזמין את הקהילה המקצועית כולה לקחת חלק בכנס החברה, "ממשבר להודמנות". הכנס ה-26 של מקצוע הריפוי בעיסוק, שיתקיים ב-14.10.2020. אנו נערכות לכלל התרחישים בנוגע לקיום הכנס, ונקיים את הכנס במתכונת מקוונת אם הנחיות משרד הבריאות לא יאפשרו את קיומו במפגש פיזי.

א. וובינרים מקצועיים בנושא, מפגשי למידת עמיתים, מפגשי עמיתות מנהלות - וערכנו כ-12 וובינרים ומפגשי עמיתות מנהלות בנושא, כולם נערכו בתקופת הסגר החלקי והמלא. המפגשים נתנו רקע מקצועי, מקום להתייעצות עמיתים ולמידה הדדית זה מזה בתוך הקהילה המקצועית.

כמו תמיד, מתחייבות להמשיך לפתח ולחשוב יחד על כיווני עשייה חדשים למען קידום המקצוע ומקצועיותם של המרפאים בעיסוק.

ב. קידום פרויקט נייר עמדה בנושא התערבות מרחוק - הפרויקט נוהל בחסות החברה הישראלית לריפוי בעיסוק. את הפרויקט התנדבה להוביל הגב' נעמי גפן, סמנכ"לית ביה"ח אלין. לוועדת ההיגוי הוזמנו נציגות האקדמיה, נציגות שירותי הבריאות בקופות החולים, נציגות החינוך הרווחה, עצמאיות ונשות מקצוע העוסקות בהתערבות מרחוק בשגרת עשייתן היום-יומית בשנים האחרונות. לאחר שגובשה קבוצה של כ-30 משתתפות החלה עבודת כתיבת המסמך. נערכו מפגשים מקוונים ובהם התקיימו דיונים על מבנה ומתווה המסמך. בזמן כתיבת מדור זה, המסמך מצוי בשלב ההערות ותקוותנו כי עד להפצת גיליון כתב העת הנוכחי יקבל המסמך את אישור כל הארגונים והרגולטור - משרד הבריאות, ונוכל לפרסמו לשימוש כלל המרפאים בעיסוק.

שלכן,

בתאל זמורה, מנכ"לית החברה הישראלית לריפוי בעיסוק

רביטל גל וד"ר ענת אלבו-שניידרמן, יו"רות משותפות של החברה הישראלית לריפוי בעיסוק

איה חסדאי וד"ר נעמה כץ, יו"רות משותפות יוצאות

בהודמנות זו נרצה להוקיר תודה לכל חברות הקהילה המקצועית שבחרו לתרום מעצמן לטובת התמקצעות הקהילה בהתנדבות להרצות, בהנחיית מפגשים, בהובלת נייר העמדה, בהשתתפות בקבוצות הדיון ובקבוצות העבודה.

אנו חשות את המעורבות שלכן בעשייה המקצועית בחברה, את הרצון לתרום ואת הפרגון הרב שאתן מחזירות לנו במשובים, בשיחות המסדרון, בפניות ישירות וברשתות החברתיות.